£

Ufoir Sollstioo Kogionale fior i Doornonts
%‘- VI S e lovrdlorints, fior ﬁ/mﬁ'ﬁ_m

Prot. n. 20289 Torino 15 settembre 2011
Circ.n. 523

IL DIRIGENTE

VISTA I'O.M. 64 del 21/7/2011 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del
personale docente per I'anno scolastico 2011/201

VISTO [l'accordo decentrato a livello regionale in materia di utilizzazione del personale
docente

CONSIDERATO che quest'ufficio ha utilizzato personale docente di ruolo appartenente a classi di
concorso in esubero , su posti di sostegno, ma privo di specializzazione

CONSIDERATO che il personale di cui sopra deve comunque essere utilizzato a diverso
titolo nelle istituzioni scolastiche

DECRETA

I docenti di cui all’elenco allegato sono utilizzati, in applicazione del’O.M. 64 del 21/7/2011 e
della C.M. 63 del 23/7/2011, fino a nuova disposizione e limitatamente alllanno scolastico
2011/2012, negli istituti ove erano stati precedentemente utilizzati sui posti di sostegno.

Si invitano i DD.SS. ad utilizzare il predetto personale, ove possibile, prioritariamente nelle
classi oggetto delle riduzioni di orario, per potenziare gli insegnamenti obbligatori previsti dagli
indirizzi di studio che sono stati oggetto di riduzione e per l'istruzione professionale anche per
attivare i corsi triennali per il conseguimento della qualifica professionale; per potenziare gli
insegnamenti obbligatori per tutti gli studenti e/o attivare ulteriori insegnamenti finalizzati al
raggiungimento degli obiettivi previsti dal piano dell’'offerta formativa mediante la
diversificazione e personalizzazione dei piani di studio, per I'arricchimento ed il potenziamento
delle attivita dell'offerta formativa e per la copertura delle supplenze.

Gli insegnati tecnico pratici possono essere utilizzati negli uffici tecnici, nello svolgimento di
esercitazioni di laboratorio per gruppi ristretti di alunni.

IL DIRIGENTE
A. MILITERNO

Ai Sigg. Dirigenti Scolastici
Delle Istituzioni scolastiche
Di ogni ordine e grado

DI TORINO E PROVINCIA
Alle OO. SS. Loro sedi

Area Funzionamento e Reclutamento Personale Docente - Istruzione Secondaria di 2° grado
Responsabile Foschi — Referenti D’Amato — Barberio - tel. 0114404350/345  fax 0114404307
Sito: http://www.usrpiemonte.it/usptorino/default.aspx




